
CO JE POTŘEBA SI PŘIPRAVIT PŘED PŘIJETÍM 

 Domov důchodců patří mezi zařízení sociálních služeb, jejichž cílem je, aby se zde 

klienti cítili co nejlépe, co možná nejvíce „jako doma“. Z tohoto důvodu klienti mají své 

ošacení, na které jsou zvyklí, ve kterém se cítí příjemně. I klienti, kteří jsou trvale 

upoutáni na lůžko, jsou s ohledem na svůj zdravotní stav vysazováni do křesla, a je tedy 

vhodné, aby i tito klienti měli své ošacení. Při pobytu (trvale upoutáni na lůžko) na lůžku 

je doporučeno, aby klienti měli bavlněnou košili/pyžamo.  

 Ošacení není třeba před nástupem do DD nijak značit, klientům je osobní prádlo 

označeno po nástupu do DD. 

 Každé nově přinesené ošacení je nezbytné předat pracovníkům přímé péče z důvodu 

nutnosti označení ošacení. Za neoznačené věci Domov neručí!! 

 S ohledem na bezpečnost klientů a eliminaci rizika pádů doporučujeme kvalitní pevnou 

obuv jak pro pohyb v DD i mimo něj. 

 Doporučujeme, abyste zvážili ponechání cenností (zejména u klientů DZR). Bohužel 

není v našich silách dohlédnout na cennosti, které nejsou přímo ponechány v úschově 

DD.  

 Hygienické potřeby si klienti hradí sami. 

 

VZOROVÝ SEZNAM OŠACENÍ – jedná se o doporučený seznam ošacení (záleží na zvyklostech 

klienta) a doporučené počty 

 Kabát, bunda zimní   1 

 Kabát, bunda (jaro, podzim)  1 

 Sváteční šaty, oblek   1 

 Šaty, sukně, zástěry   7 

 Halenka, košile, tričko  7 

 Spodní prádlo    10 

 Noční košile, pyžamo   5 

 Svetr, mikina    5 

 Župan     1 

 Boty     2 

 Bačkory    2 



 Ručník, osuška   7 

 Punčochy, ponožky   10 

 Kamaše, kalhoty, tepláky  5 

 Žínka     10 

 Šátek, čepice, klobouk  1 

 Deka     1 

 Nůžky na nehty, pilník na nehty 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


